

**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2018 года**

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Поясне- ния	2018 год	2017 год
Процентные доходы	17	9 969 224	7 875 061
Процентные расходы	17	(3 891 331)	(3 184 179)
Чистый процентный доход		6 077 893	4 690 882
Чистый прочий доход	18	2 555 625	1 910 395
Доход от операционной деятельности		8 633 518	6 601 277
Чистые (расходы)/доходы от операций с иностранной валютой		(284)	1 866
Общий доход от операционной деятельности и финансовый доход		8 633 234	6 603 143
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки лизинговых активов	19	(138 900)	(133 629)
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки прочих активов	19	(1 939)	–
Изменение прочих резервов	19	(45 807)	(1 430)
Расходы на персонал	20	(3 261 690)	(3 060 148)
Прочие операционные расходы	21	(1 060 875)	(703 241)
Прочие внереализационные доходы		10 775	11 078
Прибыль до налогообложения		4 134 798	2 715 773
Расход по налогу на прибыль	22	(842 957)	(571 425)
Чистая прибыль		3 291 841	2 144 348
Прочий совокупный доход за период		–	–
Общий совокупный доход за период		3 291 841	2 144 348

Пояснения являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.